
1/4                                        

Smlouva o dílo  
č.   

„Inteligentní ukazatele rychlosti v obci Křižany“ 

 
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů: 
 

 
Obec Křižany 
se sídlem   Křižany 340, 463 53 Křižany 
zastoupená   Mgr. Václavem Honsejkem, starostou obce 
IČ    00262943 
DIČ   CZ00262943 

dále jen „objednatel“ 
 
a  
 
 

Gornex s.r.o. 
se sídlem   Vinohradská 2165/48, 120 00 Praha 2 – Vinohrady  
zastoupená   Ivem Šťástkou, jednatelem  
IČ    27881598 
DIČ    CZ27881598 
bankovní spojení  Komerční banka a.s. 
číslo účtu   
zapsaná/ý v   C 123845 u Městského soudu v Praze  

dále jen „zhotovitel“ 
 
   

t a k t o: 
   
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka aktivního monitoringu (PAM) - inteligentního 
ukazatele rychlosti, tj. funkčního kompletu zabezpečující v koncové lokalitě technické a 
funkční požadavky. Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován v souladu s 
technickou specifikací, která je přílohou č. 2 této smlouvy. Tato smlouva je uzavřena na 
základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Inteligentní ukazatele rychlosti v obci Křižany“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které 
byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést řádně a včas dílo spočívající v zajištění 
dodání a montáže 3 ks informativních ukazatelů rychlosti vozidel SYDO Traffic ZEUS – 
GEM CDU 2605, včetně dodání a osazení 1 ks stožáru a 3 ks dopravního značení IP22 -
úsek měřený radarem (dále jen „dílo“). Podrobnější předmět díla je uvedený v příloze č. 
1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s právním řádem České 
republiky, a v souladu s příslušnými normami. 

3. Dílo bude instalováno v lokalitách silnice III/27241 Žibřidice (2 ks dopravních zařízení) a 
silnice II/592 Křižany, příjezd od Kryštofova Údolí (1 ks dopravního zařízení) v souladu se 



2/4                                        

stanovením místní úpravy provozu na pozemních komunikacích vydaným Magistrátem 
města Liberec, odborem dopravně správních agend pod č.j.: MML079064/23-OD/Fri, CJ 
MML 118661/23 ze dne 15.5.2023. 

4. Dopravní zařízení budou napájena z veřejného osvětlení, případě trvalým napájením 
elektrického proudu. V případě napájení z veřejného osvětlení je nezbytná funkce 
veřejného osvětlení minimálně 5 hodin za noční dobu. Objednatel zajistí přivedení 
elektrického vedení, případně veřejného osvětlení ke stožáru, na kterém bude dopravní 
zařízení umístěno.  

5. Objednatel se zavazuje převzít pouze dílo provedené řádně, tj. prosté jakýchkoliv vad, 
tedy včetně vad nebránících užívání díla, a zaplatit cenu díla sjednanou smlouvou. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a způsobem uvedeným v 
této smlouvě a jejích přílohách. 

7. Měsíční poplatky za přenos dat z dopravních zařízení bude řešen samostatnou smlouvou 
s výrobcem zařízení, a to za jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

8. Fyzický servis zařízení bude případně řešený samostatnou smlouvou.  
 

 

Článek II. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 
která tvoří její nedílnou součást. 

2. Ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a 
nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 
zhotovitele.  
 

Článek III. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace.  
3. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 14 dnů od vystavení a musí být doručena 

objednateli po předání díla.  
4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 
- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 
- den uskutečnění plnění, 
- označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 
dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 
znovu ve stejné délce vystavením opravené faktury (daňového dokladu).  

7. Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 
obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 



3/4                                        

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 
zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

8. V případě, že se v průběhu provádění díla vyskytne v důsledku objektivně nepředvídaných 
okolností potřeba realizovat dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních 
Zadávacích podmínkách a které jsou současně nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací nebo pro dokončení předmětu plnění, bude v rámci veřejné zakázky 
malého rozsahu zadána zhotoviteli veřejná zakázka na stavební práce, a to za předpokladu, 
že 

- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu objednateli, nebo 
ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební 
práce zcela nezbytně pro dokončení díla; 

- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 30 % bez DPH z 
původní ceny díla; 

- zhotovitel je povinen na výskyt potřeby realizace dodatečných stavebních prací 
v daném smyslu neprodleně upozornit objednatele zápisem do stavebního deníku a 
vést jejich oddělenou evidenci. 

 
 

Článek IV. 
Ostatní ujednání, záruky  

1. Zhotovitel řídí práce na pracovišti svým odpovědným pracovníkem a zodpovídá za dodržení 

technologických postupů a za dodržování pravidel bezpečnosti při práci. 

2. Pro věci v této smlouvě neuvedené platí ustanovení obecně závazných právních předpisů. 

3. Zhotovitel i zadavatel bere na vědomí, že práce mohou být z provozních důvodů, nebo 

z důvodů počasí přerušeny na kratší dobu. Toto přerušení není důvodem ke změně této 

smlouvy. 

4. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli či třetím osobám v souvislosti 

s prováděním díla. Zhotovitel má povinnost být proti těmto škodám pojištěn, veškeré 

pojistné události řeší zhotovitel na své náklady. Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 10 dní od 

výzvy objednatele doložit objednateli kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti v minimální 

výši pojistného plnění 500.000 Kč. 

5. Záruční doba je stanovena 24 měsíců na zařízení a 6 měsíců na akumulátor ode dne převzetí 

díla bez vad a nedodělků, příp. ode dne odstranění veškerých vad a nedodělků, bude-li 

s těmito dílo převzato. 

6. Vyskytne-li se v záruční době odstranitelná vada, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit 

v dohodnuté době, nejpozději však do 14 dnů ode dne uplatnění vady, bude-li to s ohledem 

na technologické postupy a dodací lhůty možné. Místo pro uplatňování záruky je v sídle 

zhotovitele, oznámení o výskytu vad lze taktéž zaslat e-mailem na adresu 

i.stastka@gornex.cz Pro uplatnění záruky musí být na zařízení neporušená plomba od 

výrobce.   

7. Záruka se nevztahuje na škody způsobené třetí osobou, vandalismem, krádeží a vyšší mocí.  

 

 

 

 



4/4                                        

Článek V. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede započetí díla do 3 pracovních dní od obdržení dílčí 

objednávky, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky dílčí objednávky za 

každý den prodlení nedomluví-li se smluvní strany na konkrétním termínu plnění. 

2. V případě, že zhotovitel neprovede ukončení díla do 7 pracovních dní od data termínu 

ukončení dílčí objednávky, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z částky dílčí 

objednávky za každý den prodlení nedomluví-li se smluvní strany na konkrétním termínu 

plnění. 

3. Za nedodržení termínu splatnosti faktury zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Článek VI. 

Doba trvání smlouvy  

Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 60 dnů od zahájení plnění. V případě 

instalace zařízení v zimním období je možné prodloužení termínu instalace z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek. Termín plnění je možné prodloužit i v případě, pokud 

bude přerušení prací zaviněno vyšší mocí, výskyt a vliv okolností vyšší moci je zhotovitel 

povinen objednateli prokázat.  

 

 
Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden objednatel. 

2. Změny a doplňky mohou být prováděny pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami.  

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 příloha č. 1 – nabídka - položkový rozpočet,  

 příloha č. 2 - technická specifikace. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
 
V Křižanech dne V Praze dne  
 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
……………………………… ………………………… 
Mgr. Václav Honsejk Ivo Šťástka 
 
 

 
 




